от 23.05.2012 г. № 44 - 314. Решение собрания представителей.
23.05.2012
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЧЕТВЁРТЫЙ СОЗЫВ
44-Е ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
г. Киреевск
от 23.05.2012 г. № 44 - 314
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район
Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Киреевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район», в целях приведения Устава муниципального образования Киреевский район в соответствие с требованиями федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 26 Устава муниципального образования, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Киреевский район, изложив положения Устава муниципального образования Киреевский район согласно приложения.
2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в Киреевской районной газете «Маяк» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Киреевский район, председатель
Собрания представителей И.В.Глинский
Приложение № 1 к решению
Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район
от 23.05.2012 г. № 44-314
1.Статью 8 «Вопросы местного значения муниципального образования Киреевский район»:
а) часть 1 дополнить пунктами 9.1, 9.2, 35 следующего содержания:
«9.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального образования Киреевский район сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
9.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
35) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования Киреевский район».
б) пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Киреевский район (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерацииперечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи».
в) в части второй в абзацах 1 и 2 после слов «части своих полномочий» дополнить словами : « по решению вопросов местного значения».
г) в части второй в абзаце 3 после слов «части полномочий» дополнить словами: « по решению вопросов местного значения».
2.В части 1 статьи 9 «Права органов местного самоуправления муниципального образования Киреевский район на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального образования Киреевский район» :
а) пункт 5 признать утратившим силу.
б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».
3.В части 1 статьи 10 «Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Киреевский район по решению вопросов местного значения» :
а) в пункте 4 после слов « предприятиями и учреждениями» дополнить словами: « и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями».
4.В части 3 статьи 18 «Публичные слушания» пункт 3 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами:
«проекты правил благоустройства территорий,».
5. В статье 23 « Органы местного самоуправления муниципального образования Киреевский район и должностные лица местного самоуправления муниципального образования Киреевский район» :
а) в части 1 слова «контрольный орган» заменить словами «контрольно-счетный орган»
б) часть 5 дополнить словами:
«за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6.В части 1 статьи 26 «Компетенция Собрания представителей муниципального образования Киреевский район» пункт 6 дополнить словами:
«, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
7.Статью 27 «Глава муниципального образования Киреевский район» дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1.Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
8. Статью 32 «Порядок назначения главы администрации муниципального образования Киреевский район» дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Глава администрации муниципального образования Киреевский район должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
9. Статью 34 Устава муниципального образования Киреевский район изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Контрольно-счетная палата
муниципального образования Киреевский район
1. Контрольно-счетная палата муниципального образования Киреевский район образуется Собранием представителей муниципального образования Киреевский район.
2. Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киреевский район определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киреевский район осуществляется также законами Тульской области.».
10.Часть 4 статьи 38 «Правовые акты Собрания представителей муниципального образования Киреевский район, главы муниципального образования Киреевский район» дополнить предложением следующего содержания:
«Глава муниципального образования Киреевский район издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.».
11. Часть 2 статьи 44 « Удаление главы муниципального образования Киреевский район в отставку» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
12. В части 1 статьи 47 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования Киреевский район» пункт 12 признать утратившим силу.
13. Статью 48 «Досрочное прекращение полномочий депутата Собрания представителей муниципального образования Киреевский район» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.Решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания представителей муниципального образования Киреевский район принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Собрания представителей муниципального образования Киреевский район, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
14.Часть 1 статьи 49 « Досрочное прекращение полномочий главы администрации муниципального образования Киреевский район» дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) вступления в должность главы муниципального образования Киреевский район, исполняющего полномочия главы администрации муниципального образования Киреевский район.».
15. Статью 50 « Статус депутатов Собрания представителей муниципального образования Киреевский район, главы муниципального образования Киреевский район» дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Депутат Собрания представителей муниципального образования Киреевский район, глава муниципального образования Киреевский район должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральнымзаконом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами».
16.В статье 53 «Муниципальное имущество. Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом» :
а) в части 1 пункт 8 изложить в следующей редакции :
«8) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Киреевский район»;
б) дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. В собственности муниципального образования Киреевский район может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения» .
17. В статье 65 «Вступление в силу Устава муниципального образования
Киреевский район, решения Собрания представителей муниципального образования Киреевский район о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район»:
а) в части 1 слова «органах юстиции» заменить словами : «территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований,»;
б) часть 2 дополнить предложением следующего содержания :
«Глава муниципального образования Киреевский район обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав муниципального образования Киреевский район, решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Киреевский район в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».
- в абзаце 2 части 3 слово «контрольного» заменить словом «контрольно-счетного».
[bookmark: _GoBack]